
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

25/05/2021 

160 53 

OGGETTO: 
 

FONDO  REGIONALE  PER  IL  SOSTEGNO  ALLA  
LOCAZIONE  ANNO  2019/2020:  ASSUNZIONE  
IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE AI BENEFICIARI 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 25/05/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 160 DEL 25/05/2021 

 

 

OGGETTO: FONDO  REGIONALE  PER  IL  SOSTEGNO  ALLA  LOCAZIONE  ANNO  
2019/2020:  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE AI 
BENEFICIARI 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti:   
-la  Legge  9 dicembre  1998 n. 431 concernente la disciplina  delle locazioni e del rilascio degli 
immobili adibiti  ad  uso  abitativo  ed  in  particolare  l’articolo  11  che  istituisce,  presso  il  
Ministero  dei  lavori pubblici, il Fondo nazionale per il sostegno all’accesso delle abitazioni in 
locazioni;   
-il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 7 giugno 1999 concernente i requisiti minimi dei 
conduttori per beneficiare di tali contributi;   
-la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  Piemonte  n.  6-1164  del  27  marzo  2020  
concernente  criteri  e procedure  per  la  ripartizione  ed  erogazione  delle  risorse  del  Fondo  
per  l’accesso  all’abitazione  in locazione 2019;  
-Richiamate le deliberazioni di Giunta Regionale n. 6-1164 del 27 marzo 2020 e n. 5-1531 del 19 
giugno 2020 con le quali venivano approvati, rispettivamente, i requisiti per l’accesso e i criteri di 
ripartizione delle risorse 2019 e 2020 di cui al Fondo sostegno locazione art. 11 L. 431/1998 e 
s.m.i.;  
   
Osservato che:  
-entro il termine del 30/09/2020 sono pervenute n. 22 domande relative al 2019 e n. 22 domande 
relative al 2020,che sono state prontamente consegnate al Comune di Arona quale comune 
capofila per il presente progetto;  
 
Dato atto che:  
-il Comune capofila (Arona) con  determina  n. 79 del 10/02/2021 ha  approvato  il  riparto  del  
contributo  regionale  per  il sostegno  alla  locazione  riconoscendo  al  Comune  di  Borgo Ticino 
un  importo  di  Euro 25.599,67;  
 
Ritenuto opportuno pertanto, di provvedere con  il  presente  atto,  ad assumere  un  impegno  di  
spesa  e  contestuale liquidazione degli  importi  relativi  al  contributo  concesso  agli  11  
beneficiari  di  cui  all’elenco  allegato alla presente, pari a complessivi € 25.599,67.  
  
Visto il bilancio c.e., 2021/2023, approvato con C.C. n. 52 del 23.12.2020;  
  
Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 
programma dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  
provvedimento  è  compatibile  con  i relativi  stanziamenti  di  cassa  del  bilancio  e  con  le  
regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);  
  
  

DETERMINA 

  
1. Di dare atto, per i motivi espressi in narrativa, dell’assegnazione della somma complessiva 

di € 25.599,67=, già erogata dal Comune di Arona, accertata al cap. 19401 codifica 2.101.2 

del Bilancio c.e.; 



 

1. Di  assumere l’impegno  di  spesa dell’importo  di  Euro  25.599,67=  quale  contributo  

regionale “Fondo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione Annualità 

2019/2020 ”, così come da determina n. 79 del 10/02/2021 del Comune di Arona; 

 

2. Di  imputare la  somma  complessiva  di  Euro  25.599,67 al capitolo 145400 cod. 

12.7.1.104; 

 

3. Di ripartire la somma suddetta tra gli 11 beneficiari residenti a Borgo Ticino  di cui all’elenco 

allegato; 

 

4. Di dare atto che le liquidazioni verranno effettuate mediante accredito sui conti correnti 

indicati dai richiedenti sulle domande presentate; 

 

5. Di  trasmettere  copia  della presente  determinazione  al  Responsabile  del  servizio  

finanziario  per  la apposizione del visto di regolarità contabile e per i conseguenti 

adempimenti e annotazioni;   

 

6. Di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione per 15 giorni 

consecutivi.  

  
  

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Lavecchia
Leonardo;1;3905341197416781020422918833422744650



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.53 del 25/05/2021

20/05/2021Data: Importo: 25.599,67

Oggetto: FONDO  REGIONALE  PER  IL  SOSTEGNO  ALLA  LOCAZIONE  ANNO  2019/2020:  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA
E  LIQUIDAZIONE AI BENEFICIARI

Bilancio
Anno: 2021

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 182.755,50
76.352,75
25.599,67

101.952,42
80.803,08Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 35.770,00

7.360,00

25.599,67

32.959,67

Disponibilità residua: 2.810,33

Capitolo: 145400

Oggetto: ISTITUZIONI VARIE PER SERVIZI SOCIALI - contributi

Progetto: Servizio finanziario

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2021 472/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 472/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 472/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000001 - DIVERSI FRUTTIFERO LIBEROBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 25/05/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Tecnica nr.53 del 25/05/2021

23/02/2021Data: Importo: 25.599,67

Oggetto: TRASFERIMENTI - Contributo a sostegno della locazione

Bilancio
Anno: 2021

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 127.341,00
0,00

25.599,67
25.599,67

101.741,33Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 25.600,00

0,00

25.599,67

25.599,67

Disponibilità residua: 0,33

Capitolo: 19401

Oggetto: TRASFERIMENTI - Contributo a sostegno della locazione

Progetto:

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2021 55Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 55:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 55:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000238 - COMUNE DI ARONADebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.01.01.02.003 - Trasferimenti correnti da Comuni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 25/05/2021

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.003 Trasferimenti correnti da Comuni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


